
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2014

 ANO  V   Nº  1.029

SUMÁRIO
    Página

DECRETO Nº 785, DE 4 DE JUNHO DE 2014.

Dispõe sobre o cancelamento dos saldos de 
restos a pagar dos exercícios de 2012 e 2013, 
na forma que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pelo art. 71, incisos III, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com os art. 41 do Decreto 420 
de 27 de março de 2013 e art. 42 do Decreto 732 de 6 de março 
de 2014,

CONSIDERANDO as determinações previstas no 
parágrafo único do art. 42 da LRF;

CONSIDERANDO as necessidades de adequação 
orçamentária e financeira;

CONSIDERANDO que até a presente data não houve o 
atesto do recebimento dos respectivos bens ou serviços.

DECRETA:

Art. 1º São canceladas as despesas inscritas em restos a 
pagar processados e não processados dos exercícios de 2012 e 
2013, na conformidade dos Anexos I e II deste Decreto.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 4 de junho de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Francisco Viana Cruz
Secretário de Planejamento e Gestão

Cláudio De Araújo Schüller
Secretário Municipal de Finanças

Públio Borges Alves
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

 
ANEXO I AO DECRETO Nº 785, DE 4  DE JUNHO DE 2014.

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS   

FORNECEDOR FICHA EMPENHO VALOR

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120092 11862 435,01

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120092 11610 1.977,76

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120092 11522 86,13

 Atos do Poder Executivo

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120092 8748 16.344,88

PALMAS . DIVISÓRIAS LTDA 20120108 15077 1,59

PREFEITRURA MUNICIPAL DE PALMAS 20120076 12776 5.689,80

WC VIAGENS E TURISMO LTDA 20120078 9188 9.642,57

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20130077 15357 19.586,60

CIA DE ENERGIA ELETRICA –TO 20130080 15442 17.080,17

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130075 16264 324.920,92

SANTANA E ABREU LTDA 20130075 14089 2.815,00

ANTONIO CUSTODIO ME 20130076 8888 2.170,00

ANTONIO CUSTODIO ME 20130081 8889 2.162,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA 20131986 16280 111,94

J. CÂMARA E IRMÃOS 20130081 755 137,80

J. CÂMARA E IRMÃOS 20130081 8886 36,80

PALMAS . DIVISÓRIAS LTDA 20130085 8789 341,61

A GONDIJO COMERCIO DE PEÇAS 20120056 629 1.957,40

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120060 6338 357,77

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120060 3135 332,49

TOCANTINS PAPELARIA LTDA 20120056 9272 1.084,90

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121056 6345 7.441,59

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121056 11614 1.993,39

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20121053 13763 2.032,08

BRASIL TELECOM AS 20120034 3357 300,00

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120034 11531 1.209,31

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20121782 8037 163,65

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120034 8746 4.728,25

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120092 11862 435,01

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120092 11610 1.977,76

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121883 3124 2,18

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120312 11524 3.079,77

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120312 8771 11.870,86

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120366 6341 835,92

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120366 11525 837,46

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120558 11863 340,49

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120558 11513 1.172,89

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120558 11602 4.540,07

GOAIS FARMA COM. DE MEDICAMENTO 20120553 6611 83,00

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120558 11526 8,35

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120558 8751 20.197,95

WVB VARGAS LTDA 20120553 6575 1.230,00

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120807 6343 200,07

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120807 11613 1.491,84

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120807 8752 2.232,48

REALTINS SISTEMA PARA ESCRITORIO 20120911 5075 0,01

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121090 6346 330,31

OI AS BRASIL TELECOM AS 20121090 11527 5.510,96

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20121090 8755 1.246,04

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121183 6348 1.492,70

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121183 3147 7.437,42

PREFEITRURA MUNICIPAL DE PALMAS 20121621 7481 3.250,00

ELETRO AR LTDA 20121124 6271 1.850,00

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121124 6347 1.457,42

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121124 11601 1.316,86

Atos do Poder Executivo .........................................................1
Secretaria de Governo e Relações Institucionais .................9
Secretaria de Planejamento e Gestão ....................................9
Secretaria de Finanças ............................................................12
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos..................13
Secretaria da Educação ...........................................................13
Secretaria de Desenvolvimento Social...................................14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                           Nº 1.029 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 20142

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

PÚBLIO BORGES ALVES
Procurador-Geral do Município

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Oficial

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSUNTOS JURÍDICOS
S C U CC

IMPRENSA OFICIAL

http://diariooficial.palmas.to.gov.br
Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  

Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas - TO  
  CEP - 77006-014

CNPJ: 24.851.511/0001-85
 

LIDERES INFORMATICA LTDA 20121123 7344 34,20

LIDERES INFORMATICA LTDA 20121123 7353 1.910,00

OI AS BRASIL TELECOM AS 20121124 4391 413,38

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20121123 8049 113,40

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121367 6349 200,07

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121367 11616 1.557,91

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121544 6350 181,26

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121544 11515 1.690,61

OI AS BRASIL TELECOM AS 20121544 11530 43,17

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20131516 12069 1.053,84

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20131587 15362 30.000,00

LOCAVEL 20131587 8953 0,17

LOCAVEL 20130878 8955 193.516,42

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20131497 15363 20.000,00

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20130030 15366 60.000,00

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20131765 15368 40.000,00

BRASIL TELECOM AS 20130374 6374 279,15

CIA DE ENERGIA ELETRICA –TO 20130374 14203 8.820,97

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20130374 7882 59,04

EXATA COPIADO 20130374 14488 35,86

LOCAVEL 20130370 3158 1.495,22

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130367 3409 0,03

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130367 7496 4.049,69

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130367 16263 482,02

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130595 16462 29.022,06

SINDICATO DA EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVOS 20131684 3523 12.097,15

SINDICATO DA EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVOS 20131921 5999 7.161,99

SINDICATO DA EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVOS 20131922 5998 8.972,16

VIAGENS JOHNSON LTDA 20130370 119 4.019,98

BRASIL TELECOM AS 20131087 6375 37,65

AGNALDO RAMOS DO SANTOS 20132060 7744 3.750,00

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20131174 15373 50.000,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20121371 7449 3.627,80

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130037 9565 2.120,89

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130037 9572 4.036,80

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130044 3727 115,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130088 14687 1.059,54

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130141 13490 563,08

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130141 14695 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130324 14701 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130380 11420 7.277,19

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130380 14915 3.864,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130449 11441 4.349,98

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130449 8589 8.699,96

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130451 13316 7.996,74

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130562 14713 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130563 12615 57.526,87

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130563 13496 75.000,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130806 13517 1.299,05

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130806 14719 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130956 3977 1.008,56

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130957 11128 6.373,58

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131022 14657 2.951,75

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131022 8151 5.487,40

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131022 9503 10.859,32

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131038 14675 1.285,15

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131094 13676 36,31

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131181 11181 7.443,79

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131181 11185 3.839,05

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131181 1430 150,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131181 14756 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131456 14772 3.995,92

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131462 4069 52,87

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131519 8136 0,01

0 - PREVIPALMAS- PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PALMAS 20120812 13217 634,32

0 - PREVIPALMAS- PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PALMAS 20121373 7450 399,05

0 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, DE PASSAG.  SIT PAL 20131684 2555 13.714,40

2007012314 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, DE 

PASSAG.  SIT PAL
20121375 2894 220,49

2011016991 - REGIANE SIMAO FERREIRA 20121639 4927 622,00

2012009619 - CAMILA FONSECA MIRANDA 20121639 14030 622,00

2012013431 - JULIANA PEREIRA LISBOA 20131673 5980 622,00

2013060889 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130806 15266 270,00

TOTAL 1.237.907,95

ANEXO II AO DECRETO Nº 785, DE 4  DE JUNHO DE 2014.

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

FORNECEDOR FICHA EMPENHO VALOR

DETRAN 20120094 9077 1.271,78

OI AS BRASIL TELECOM AS 20121933 7509 720,08

EMBRATEL 20120060 3135 1.608,65

EMBRATEL 20121056 11614 1.210,17

EMBRATEL 20120034 11590 3.125,27

EMBRATEL 20120092 11610 1.106,43

EMBRATEL 20120312 15804 356,60

EMBRATEL 20120312 15805 124,54

EMBRATEL 20120366 11612 498,63

EMBRATEL 20120558 11602 3.534,59

EMBRATEL 20120807 11613 1.203,20

EMBRATEL 20120911 3145 250,00

EMBRATEL 20121090 11615 1.421,12

EMBRATEL 20121090 15807 647,90



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                           Nº 1.029 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 20143

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EMBRATEL 20121183 3147 1.925,42

EMBRATEL 20121124 11601 3.622,41

EMBRATEL 20121367 11616 809,61

EMBRATEL 20121544 11515 355,41

CELTINS 20130317 4464 0,03

CELTINS 20130374 14203 18,26

CELTINS 20130374 15521 18,26

0 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS 20130726 12387 8.365,69

0 - INSS - INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL 20130526 8627 6.305,23

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130957 15888 59.780,70

2010007028 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, 

DE PASSAG.  SIT PAL
20131921 5999 7.161,99

2011012602 - CAPEMISA SEG. DE VIDA E PREV.SOCIAL S/A. 20131935 6097 144,28

2012007028 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, 

DE PASSAG.  SIT PAL
20131684 3523 12.097,15

2012007028 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, 

DE PASSAG.  SIT PAL
20131922 5998 8.972,16

2013044966 - KEILA MENDES DE MELO 20131673 13006 622,00

2013045337 - INSTITUTO FEDERAL DE EDU,CIENCIA E 

TECNOL.DO TOCAN
20131986 16280 111,94

TOTAL 127.389,50

ATO Nº 0634 - NM.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, e 
com fulcro na Lei nº 1.445, de 14 de agosto de 2006, e

CONSIDERANDO: A existência de lotação de professores 
contratados para ministrar aulas até o final do semestre;

CONSIDERANDO: A rescisão dos contratos temporários 
em data prevista para 30/06;

CONSIDERANDO: A necessidade de compilar as 
informações, resumos de aulas, notas e plano de trabalho;

CONSIDERANDO: A necessidade de avaliar a 
documentação dos ingressos no concurso;

CONSIDERANDO: A necessidade de submeter os 
aprovados ao exame médico, nos termos previstos em lei;

CONSIDERANDO: O quantitativo exíguo de médicos 
lotados na Secretaria de Planejamento e Gestão, para a realização 
de exames admissionais, 

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os candidatos relacionados no Anexo 
Único deste Ato, aprovados no Concurso Público homologado 
através do Decreto nº 753, de 14 de abril de 2014, para exercerem 
os cargos que especifica, do quadro de pessoal da Secretaria 
Municipal da Educação, em caráter efetivo, a partir desta data, em 
virtude de habilitação em concurso público.

Art. 2° Estabelecer o prazo de até 30 dias para recebimento 
e análise da documentação, bem como para agendamento e 
realização de inspeção médica, nos termos dos artigos 14.5 e 
15.15 do edital n° 01/2013.

Art. 3° Designar a data da posse e investidura nos cargos 
de Professor -  Nível I e Professor – Nível II, entre os dias 16 a 31 
do mês de julho de 2014.

Palmas, 16 de junho de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Secretario municipal de Assuntos Jurídicos

ANEXO ÚNICO AO ATO Nº 634, DE 16 DE JUNHO DE 2014.

Professor – Nível I – 40h:

Classificação Inscrição Nome

01 26927 VALTER DOMINGOS REZENDE CARVALHO

02 20313 CLEISMAR PEREIRA MILHOMEM DE ARRUDA

03 37466 MARIO QUINTAS NETO

04 20281 BRUNA DE PAULA ANDRADE COELHO

05 13255 HELLEN FELIX DE MACEDO

06 22743 GILSA KELLY SILVA MELO

07 14369 DEUSIMAR SANTANA DE ROSA

08 11658 PRISCILA CHRISTIANE FERNANDES DA SILVA

09 11051 ELINE LUIZ BENMUYAL DA COSTA FREITAS

10 38791 NOELMA ROCHA RIBEIRO

11 43146 JOÃO DE ARAUJO PEREIRA

12 12810 INEUDIVAN SANTOS SILVA

13 21081 SONIELY MENDES DE SOUSA

14 25513 DOMINGAS GOMES DOS SANTOS

15 19175 RAIMUNDA CLAUDIA LOIOLA DAS NEVES DE SOUZA

16 11950 ELISMAR DIVINA MOURA SILVA KÜHLEIS

17 13608 DARCY ALVES DO BOMFIM

18 30218 RENATO BATISTA DE CASTRO

19 44985 ROMOS MARCOS BARBOSA

20 20922 PAULA CRISTINA DE CARVALHO GONÇALVES

21 29376 SANDRA MIRANDA DOS SANTOS

22 20878 REGINA APARECIDA SHIMIDT VALENTINO

23 22473 OSIANA LUSTOSA DOS SANTOS

24 33655 ELIANA CARNEIRO

25 43721 ELIZABETH RIBEIRO DA SILVA SOUSA

26 30991 ELIZÂNGELA PRIMO PEREIRA

27 24345 MARCIO FERREIRA DOS SANTOS

28 11780 ANDERSON DE ARAUJO SILVA

29 35786 ISOMAR ALVES DE SOUZA

30 27589 UEDMATEUS RIBEIRO ROSA

31 40210 KELLY CRISTINA FERREIRA ROSA

32 29079 RENIVALDO ARAUJO DA SILVA

33 22085 MARIZAN BARROS LIMA

34 14017 SIMONE OLIVEIRA DA SILVA CARDOSO

35 23483 BRUNA VIANA ARAUJO

36 24001 JOANA DARK DE SOUZA

37 42021 MARCOS MARTINS BUENO

38 18795 ROBERTO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

39 26157 ANGELA CRISTINA DOS SANTOS BASTO BACARIAS

40 19521 CALCINEIDE PEREIRA DA SILVA MARTINS

41 14476 MARIA ARAUJO DE SOUSA

42 25387 MARIA DA LUZ LIMA SILVA

43 19162 KARLYNA DOS SANTOS ARAUJO

44 40507 ARILDO COSTA RAMALHO

45 23038 SUELY FERREIRA DE SOUZA

46 15819 ELIENE CARREIRO MOURA

47 30946 MARIA REGIMAR CARVALHO NASCIMENTO

48 22970 MARIA ELZA ALVES DA ROCHA PRIMO

49 35827 OSMARINA AIRES DE SOUSA DE OLIVEIRA

50 19468 LÍVIA PEREIRA SANTANA

51 33538 ISABEL DA SILVA CHAGAS

52 14698 VALDETE SILVA DOS REIS

53 15197 EILANE REIS SILVA

54 21100 RONNIZYA BRITO LIMA

55 10554 DJALMA MOREIRA DE SOUZA

56 25726 ÂNGELA MARIA DE MELO PIRES



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                           Nº 1.029 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 20144

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

57 12287 RONEIDE SILVA DA CONCEICAO

58 15049 OCTAVIO HENRIQUE BERNARDES BARROS

59 11484 CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS OLIVEIRA

60 18393 LUZIANA RODRIGUES DOS SANTOS

61 27472 DELMA ALVES DOS SANTOS

62 21764 WESLEY DA SILVA GONÇALVES

63 27182 NEUZIANA AGUIAR DOS SANTOS

64 28774 PAULO ANDRE RODRIGUES CARNEIRO

65 26787 ANTONIA MARIA SILVA RODRIGUES

66 12147 ELOEMES BONFIM RODRIGUES ALBUQUERQUE DA SILVA

67 21694 LUZIENE NUNES POTENCIO ARAUJO

68 27302 ADRIANA SEVERINO DUARTE

69 39302 NOEME LEANDRO DE SOUSA KEMMERICH

70 38881 CLEIDE DE MOURA NUNES

71 10672 BIANCA BRAGA DA COSTA

72 32120 RENNÊ PEREIRA DOS SANTOS

73 34781 MARILENE PINHEIRO DOS SANTOS TEOTONIO

74 30544 SUANY RODRIGUES DE ARAUJO

75 29459 FRANCISCÂNDIDO BONFIM DA SILVA

76 24322 PATRICIA LUIZA DE SOUZA

77 38774 MARCOS ANTONIO FÉLIX FREITAS

78 22151 JOSIEL GOMES DOS SANTOS

79 17717 EMIVAL PEREIRA ALVES

80 19087 LEIDIANY BORGES DE OLIVEIRA SOARES

81 34245 ALCIONE MACIEL DO NASCIMENTO

82 30645 IRISMAR PEREIRA MENDES

83 19385 FRANCISCA  APARECIDA DAMASCENO PEREIRA

84 22865 FRANCISCA MARIA COSTA BRAGA MOTA

85 34498 ABADIA BARBACENA GONÇALVES

86 33376 LÍVIA CHAGAS DORNELAS

87 44484 ELIENAY CORREIA PARDINHO LIMA

88 28387 JORDILEI PEREIRA MACHADO

89 38025 RAIMUNDO NONATO ALVES VIDAL

90 37862 ALDEMIR CARVALHO GOMES

91 17267  ANALICE DE ABREU SOUSA

92 20325 ALAÍDE DOS SANTOS ARAÚJO

93 21028 ILCIONE COELHO DE SOUSA

94 18988 KATIUCIA ALENCAR FERREIRA ROCHA

95 25836 MARIA DE LOURDES ALMEIDA DE FREITAS

96 13133 MEIRELENE RODRIGUES DOS SANTOS

97 28027 GLÁUCIA HELENA BANDEIRA DE AZEVEDO

98 10447 THATIANE SOUSA SILVA

99 37723 KERLLEY MARTINS MIRANDA

100 32988 LEIA REZENDE PERIS

101 11236 LAYANE FRANCISCO DA CRUZ

102 19528 JESSICA VANNUCE TORRES GUIMARAES

103 22251 ROZILENE DE SOUZA DEODATO

104 23812 JANIO ARAUJO DE ANDRADE

105 27420 LETÍCIA SILVA RODRIGUES

106 31305 ROSILDA MELO MARTINS COELHO

107 32503  VANDO DIAS DOS SANTOS

108 22975 AUZENIR ALVES PEREIRA

109 21357 ÁUREA HELENA ALVES RIBEIRO

110 23257 RITA DE CASSIA VAZ GABINO

111 30569 ADELIANA CARREIRO CAVALCANTE

112 18207 CLEUNICE MARIA DA SILVA

113 38470  MARIA REGINA GONÇALVES BARBOSA

114 18089 JOANA D' ARC NONATO DE SOUZA

115 18399 DONIZETE SILVA ALMEIDA ARAUJO

116 19287 FRANCISCO CARLOS TEIXEIRA DE ARAUJO COSTA

117 11237 SILVANIA CARDOSO DA SILVA LEONEL

118 17743  IRAILDES RIVELLY ALVES DE ANDRADE

119 21250 ROSANA LOPES SANTANA FAGUNDES

120 40571 EDUVIRGEM TOLENTINO DOS REIS MIRANDA

121 10188  KATIA FERREIRA DE SOUZA PEREIRA

122 31258 JUALANA DA COSTA ARAUJO

123 29886 LUCILEIA DOS SANTOS DE MELO

124 34150 RICARDO SAMARONY DUARTE DA SILVA

125 14391 POLIANA COUTINHO CAMPOS DA SILVEIRA

126 42652 JÚBIO PAULO PEREIRA PINTO

127 37933 ROSANA MARIA GONÇALVES DO CARMO

128 14090 VALÉRIA BORGES ARAÚJO

129 34896 FRANCISCO JAKCSON LIMA VIEIRA

130 34456 EDILMA FRANCELINO DE MOURA

131 37547 GILVÂNIA ALVES DE ARAÚJO

132 27190 DENIZE BERNARDA DA SILVA SIMAS

133 36423 EDUILZA RODRIGUES DE SOUSA REGES

134 44219  MARIA DO CARMO DOS SANTOS COSTA

135 21431 ELEIDE ALVES DO CARMO

136 30983 MELISSA SETUBAL DECARIA

137 28497 VANUZIA RODRIGUES PINTO MANGUEIRA

138 24238  TUANNY DOS SANTOS PEREIRA

139 10131 ARINALVA QUIXABA DE SOUSA

140 37830 VANESSA SOARES DA SILVA

141 27053 ALSON MARIO CUSTODIO DE SOUZA

142 42145  TÂMARA CRISTIANE GOMES DE SOUZA

143 18704 JULCIMARA FERREIRA DE SOUSA

144 10354 RIQUELLE APARECIDA DA SILVA

145 17925 MARIA DE JESUS SOUSA

146 31307 JOSÉ BETH ALVES LIRA

147 40619 TALITA FERNANDA DE OLIVEIRA CORRÊA

148 22967 CLARIVAN LOPES PIMENTEL DA SILVA

149 25557 DENISE DE OLVEIRA NASCIMENTO BORGES

150 25100 CHRISTIANE PEREIRA GOMES

151 32418 MELÂNIA FRANÇA DE AZEVEDO

152 37965 MARIA JOSE DOURADO MESQUITA

153 10518 SIMONE CORDEIRO FERNANDES

154 13360 ANEANGELA ALVES CARVALHO

155 12319 POLYANA MARTINS RIBEIRO DA SILVA

156 18098 ELIZABETE ALVES GOMES

157 12701 RAMON FLAUBERT MACEDO DE OLIVEIRA

158 26636 MARILDA  MARINHO DA CRUZ

159 13217 ADRIANA DE CASTRO SILVA

160 22278 WALDECRIS SANTOS DA SILVA FREITAS

161 41429 DANÍLA BONFIM NERES DE MORAIS

162 35836 LINDAURA MACEDO DA SILVA

163 16192 IRENE RIBEIRO DA SILVA REIS

164 28176 FLÁVIA BEZERRA DE ARAÚJO

165 17508 ISA LOPES DA CRUZ

166 13824 CLÁUDIO LIMA OLIVEIRA

167 33838 BRUNO ALEXANDRE BARROS DOS SANTOS

168 21419 LEIDY ANNE CARMO DAMASCENA

169 32279 ANTONIO AUGUSTO DA SILVA

170 27291 FATIMA REGINA MACENO

171 19949 GISLENE MARTINS DE ARAÚJO OLIVEIRA

172 18869 MARIA SUELI LOPES SIQUEIRA

173 35286 KÉRITA FERREIRA DOS SANTOS

174 16197 RUTH ALVES DOS SANTOS SANTANA

175 20723 ANTONIA DE OLIVEIRA SOUSA

176 32718 DARIO LIMA SOUZA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                           Nº 1.029 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 20145

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

177 16401 LUCAS GOMES LIMA

178 30269 VIVIANE CAMPOS DE SA FERRAZ

179 34317 JOATAN RIBEIRO DA SILVA

180 30032 VANDERLICE SILVA DOS REIS

181 22346 NAUZEIRES LIMA DOS SANTOS

182 22115 VANESSA FERREIRA DOS REIS

183 20983 FABIO RODRIGO BARRA DE OLIVEIRA

184 33612 ANA CLEIDE ALVES DO ESPIRITO SANTO

185 11549 KATIA REGINA DE BRITO MUNIZ

186 33609 VILMA MARTINS DE OLIVEIRA

187 24581 MARIA  JOSÉ CORADO GLÓRIA

188 38538 JOSIKELEY BARROS ROSENO JANUARIO

189 11608 CINTHIA MORAIS FERREIRA GAMA

190 13035 SARA ANTONIA SANTANA CANTUARIO

191 14559 WALDEENE LEMOS COSTA JAENISCH

192 27145 EDLANE DIVINA DE CARVALHO

193 23192 CLEONICE GOMES DE ARAÚJO SOUSA

194 43262 DIORGENES MATEUS PEREIRA RODRIGUES

195 45018 JAIRO PEREIRA BRITO

196 21411 DIONE DOS SANTOS XAVIER

197 24134 GENALDINA DA SILVA DE PAULA SANTOS

198 32999 HESLENY LOPES CARNEIRO

199 13558 REJANE RODRIGUES GONZAGA DE SOUSA

200 16915 CLAUDETH MARTINS DOS SANTOS

201 20577 SHIRLEY LIMA LEITE

202 27313 MARCIA DO SOCORRO BELEM DOS SANTOS

203 21977 KATIANE MACHADO GOMES BARBOSA

204 36142 LUCIANA MADUREIRA BELTRAO

205 21109 LUCILENE FERNANDES ARAÚJO

206 19434 ERIKA DA SILVA PAULINO

207 15804 CÍCERA DE MEDEIROS SIMÃO

208 34124 JOSANE DE SOUZA RODRIGUES CARVALHO

209 27769 VIRGÍNIA NATANIEL DE SANTANA

210 31700 MARLEY OSLUBIA SOARES BELEZA

211 18745 ELIANA BARBOSA SILVA

212 32885 CLEA ELOISA DO REGO BARROS

213 42389 ANTONIO ALVES DA COSTA FILHO

214 24559 PATRICIA OLIVEIRA DOS SANTOS

215 40137 EUZANGELA NERES BRITO

216 23853 VANESSA DE CARLEM ARRUDA NERIS

217 27317 EUNICE APARECIDA DA SILVA ARAUJO

218 31371 ANA RITA ALVES DO NASCIMENTO

219 25700 RUBENS FERNANDO DE OLIVEIRA

220 10244 AMANDA CHRISTINE MENESES LEAL DE CARVALHO

221 19457 CARMELITA FERNANDES DA CUNHA

222 16717 LUZIA CORREIA DE VASCONCELOS MARIA GOMES

223 16756 IRENILDA MARIA GOMES

224 42347 MARCIA CRISTINA PEREIRA DE SOUSA

225 36237 DINOAN MILHOMEM

226 37029 JACILENE DOS SANTOS SALES BRINDEIRO

227 12911 JAQUELINE NOGUEIRA DOS SANTOS SILVA

228 15033 CRISTIANE BUENO DE ASSUNÇÃO MOTA

229 29445 ANA DE CASTRO NOGUEIRA DA SILVA

230 37222 MARIA ROSIANA LIMA DE SOUSA

231 43043 DIEGO BORGES CANTUÁRIO

232 14887 LILIANA  AGUIAR NEGREIROS

233 32935 AURIMAR BATISTA DA CRUZ

234 12798 EUDIMEIA LIMA BATISTA

235 31518 NEURACY FERREIRA DOS SANTOS

236 32996 THIAGO FAGUNDES LOPES DE OLIVEIRA

237 15966 ZENNIA SILVA NUNES

238 26454 DÁRIO MONTEIRO GOMES

239 17699 LAISE DAIANE SANTIAGO MACHADO MACEDO

240 11515 ELINE PEREIRAS GOMES CIRQUEIRA

241 11224 RUBERLÂNDIA DE SOUZA GUIMARÃES

242 27112 IOLANDA GOMES DA SILVA

243 32303 CLÁUDIA GONÇALVES DE SOUSA SENA

244 16900 ERENICE SOUSA DE OLIVEIRA

245 13293 MAURO SOUSA NUNES

246 38046 ELIAS ANTONIO LIMA

247 27786 CÍCERO RODRIGUES MARINHO FILHO

248 32840 LILIAN FREITAS DE ARAUJO

249 10622 MAYARA SILVA MESQUITA

250 18040 VIRGINIA GONZAGA LOUÇA

251 14396 JULIANA JULIA DA SILVA

252 32665 ANTONIO CLEBIO DO ESPIRITO SANTO BARBOSA

253 17666 GILZA MARIA BARROS DE ALMEIDA

254 42327 ANA RIBEIRO DOS SANTOS

255 16030 WÉLVIO RODRIGUES CARDOSO

256 35877 MARIA EDUVIRGENS DOS SANTOS

257 32771 GIHISLEY MAYSA FELICIA NEVES DE LIMA

258 39612 RAFAEL DE MORAIS MARQUES

259 44103 APRÍGIO RODRIGUES COSTA

260 11109 ELZIMAR SALU ARAUJO PINHEIRO

261 12582 WALBER MOURA GOMES

262 39239 EDINA PEREIRA DOS SANTOS

263 39793 PATRIK FREITAS MOREIRA

264 21563 LAURITA LUSTOSA DE CARVALHO LIMA

265 19304 MARIA DIVINA ROCHA LIMA ALVES

266 27561 ANDREIA MIRIAN DE SOUZA TEIXEIRA

267 13508 NAIRA MORAIS DA SILVA

268 33532 MARIA VILLANY VIANA NORONHA

269 25985 MARIA PEREIRA PIRES

270 12246 VANILDE FERREIRA LIMA GONÇALVES

271 14667 ALDEIDES RAMOS PEREIRA DUARTE

272 27878 RILTON FERREIRA LUZ

273 22123 MARILENE ALVES DELGADO

274 16276 CRISTIANE TOMADON KLEN

275 36484 GEOVANIA CRISTINA FELICIO NEVES LEMES

276 32368 DOMINGAS MARQUES CÂMARA SOUSA

277 36898 KELCY DIAS SIQUEIRA SILVA

278 31651 VIRLENE CARVALHO CAMARA GOMES

279 31645 JUSMARINA LOBO DE ASSUNÇAO

280 23849 ZILMA DIAS BRITO

281 32625 ISABEL APARECIDA FERREIRA

232 12085 MICHELLE CRISTINA LIMA PONTES

283 18724 SINTIA SOBRINHO FERNANDES

284 11641 SELMA COSTA LIMA DE MELO

285 14384 SIZESNANDA COUTINHO CAMPOS DA SILVEIRA

286 36229 MARINALVA TAVARES CAMPOS DOS SANTOS

287 28823 ELIANE LIMA SOUSA MIRANDA

288 15201 NARA MANOELA KOLLING RODRIGUES

289 24807 JANETE CLEIA MARTINS GONÇALO

290 18014 RAIMUNDO DA COSTA MOTA

291 16698 MARIA DOS REIS PEREIRA DE ARAUJO GOES

292 27342 RAYLANE SANTOS DE SOUZA SOMPRE

293 17957 ELIDA MAYARA DA SILVA MALHÃO

294 29772 NILVA CIPRIANO DA SILVA CHAVES



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                           Nº 1.029 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 20146

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

295 27733 MARILENE RODRIGUES DA SILVA VIEIRA

296 17695 MARIA DE JESUS CAMPOS FERREIRA

297 17730 ROSILDA BARROS PEREIRA SILVA

298 37952 SÔNIA MARIA DOS SANTOS RAMOS

299 12363 MARIA DE JESUS NASCIMENTO Sá

300 34082 VILMA BONIFÁCIO DOMINGUES DE OLIVEIRA

301 14840 ELIS REGINA BUENO E SILVA

302 24863 FERNANDA MARQUES FREITAS

303 11686 ANA FRANCISCA MASCARENHAS DE ASSIS

304 29801 JUCIRENE PEREIRA SANTOS

305 18170 TELMA TAVARES TEIXEIRA COSTA

306 10856 MARIA JOSE COSTA SILVA

307 21333 VALDENICE PINTO DE SOUSA

308 25384 VALERIA PACHECO COELHO

309 30859 LUCIANA RÉGIA DE OLIVEIRA MOREIRA

310 10883 ALDIVAN LOPES PEREIRA

311 16278 ELIANA PEREIRA DOS SANTOS BRITO

312 10929 JALES LIMA DA SILVEIRA VIEIRA

313 21016 DELZIMAR RESPLANDE DA SILVA

314 33414 MICHELY CASTRO NEVES

315 38182 MARTA MOURA SILVA

316 29229 MARIA DAS DORES PEREIRA MACHADO

317 10774 GARDENIA VIANA DE SOUSA RODRIGUES

318 27537 JAQUELINE DA SILVA FRANÇA

319 39268 CLEIDIA PEREIRA DE OLIVEIRA

320 19066 ALINE MARIANA DOS SANTOS

321 32052 ISMENIA BARBOSA DA SILVA

322 10157 PATRICIA MARTINS DE AGUIAR LEAL

323 41193 HELEUZA ALVES SILVA

324 19530 KARLENE SOUSA BATISTA FLORENTINO

325 23818 THIAGO FERREIRA DA SILVA

326 19682 CIRLENE BORGES TORRES DOS SANTOS

327 31038 JOELIVIA CRISTINA DE SOUZA MOURA SILVA

328 37367 VANIA COSTA DOS SANTOS

329 39746 EDILMA CERQUEIRA SALES

330 20537 JOSELI FRANCO DE ARAUJO

331 16036 CLEUDINA SILVINO MATOS

332 19469 LUCIENE GAMA ANDRADE

333 31566 CHEILA PATRICIA BONZANINI CEZAR

334 23794 MACIEL PEREIRA DA ROCHA

335 21256 MARIA DE JESUS GUIMARÃES DA SILVA

336 24067 LETICIA SOUSA DE MATOS

337 38639 KEILA MARIA CASTRO ALVES DOS SANTOS

338 32240 FABRICIA CIBELI BRUXEL

339 11812 ERBENY DOS SANTOS BARROS

340 30150 FRANCISCO CARVALHO DE SOUSA

341 13289 EDIMILSON BADARÓ VAZ

342 36934 DORIELSON DE SOUZA PEREIRA

343 35299 GLEYVA OTILIA RAMOS DE SOUZA

344 18128 SIMONE DE OLIVEIRA SANTOS

345 17452 ANA RITA BATISTA DA COSTA NUNES

346 21982 MONICA GUEDES DE FRAGA

347 25954 CARMELÚCIA COELHO BRITO MACEDO

348 40336 ROSANGELA RIBEIRO SALES ARANTES VIEIRA

349 16060 NOELIA GUALBERTO DOS SANTOS LIRA

350 37704 DAYANE MAYSA PALMEIRAS VIEIRA DE JESUS

351 23073 ALCIENE LINO FERREIRA

352 23003 MIRIAN PINHEIRO DA CONCEIÇÃO

353 31153 LORRAYNE NOVAIS ARAUJO ALVES OLIVEIRA

354 43369 ANA LUCIA DO ESPIRITO SANTO DE NESTOR

355 31952 MARIA DE NAZARÉ PEREIRA LIMA

356 32353 GIZELIA OLIVEIRA QUEIXABA

357 44075 CREUMA RODRIGUES RIBEIRO DOS SANTOS

358 31095 JANICE LINHARES FEITOSA

359 27772 FERNANDA MARIA CIRQUEIRA DE CASTRO

360 12964 LEANDRO ALVES SIMAS

361 35509 LAURILENE BATISTA DA SILVA

362 12169 ISVE RAMOS COSTA SANTOS

363 19091 ELIENE GANDARA DOS SANTOS LIMA

364 37975 AVALINA JOSÉ LUIZ

365 13152 MARIA DO SOCORRO ALVES DIAS SILVA

366 22672 JOANA PEREIRA DE OLIVEIRA NETA

367 41254 ELZIELEN DE JESUS VALENTE PINTO TAVARES

368 40488 FRANCISCA ALESSÔNIA FIRMINO DE ANDRADE

369 32831 JECIVÂNIA ALVES DA SILVA

370 19307 ALDENICE BARROS DE OLIVEIRA ROCHA

371 18945 EDYNAMAR GOMES DE CARVALHO

372 21990 ANA LUCIA SALES RAMOS DE CARVALHO

373 32702 MARIA DE LOURDES GONÇALVES DA SILVEIRA

374 25622 SUELY CARNEIRO DE ALMEIDA SILVA

375 29968 IVANILDE LOURENCIO DOS SANTOS

376 28259 BRAUNO FERREIRA OLIVEIRA

377 40094 ABÍLIA REJANE NASCIMENTO QUEIROZ

378 16688 RAYMARA DA SILVA SANTOS

379 40636 ROSA BARBOSA

380 26249 REUBIO RODRIGUES DA SILVA

381 12720 JEANE PEREIRA PINTO

382 38438 DAVID LIMA VIEIRA

383 40371 JAQUELINE RIBEIRO SILVA FERREIRA

384 19259 MAURITA BARBOSA DE JESUS

385 35675 CLAUDETE ALVES TAVARES

386 20984 AURICELIA DE ABREU PENEDO

387 15342 MARIA CLEIA CONCEIÇÃO DE CASTRO

388 40750 LUISA PEREIRA DE CARVALHO MARQUES

389 10842 LUCIENE DE SOUSA RIBEIRO

390 38962 FRANCINORA DOS SANTOS PEREIRA

391 41551 ZENILDA RAMOS DA SILVA

392 33145 DULCIMEIRE ALVES PINTO

393 37589 MARIA ARLENE FERREIRA LOPES

394 21527 IVANILDE BARREIRA NUNES

395 21262 SÔNIA MARIA CARVALHO MOREIRA

396 10935 RONY CLEITON PINHEIRO DE SOUSA

397 25080 CLÉBIA RODRIGUES DA CRUZ

398 29525 ANA MARIA DA SILVA SOUSA

399 36644 ALDEMIR CORDEIRO PINTO

400 44532 MÁRCIA ELLEN DE OLIVEIRA FERREIRA

401 44697 KÁTIA FLORINDO MAMEDIO

402 38284 NEILON WILLIAN DE FREITAS

403 29937 EUNICE ALVES GOMES DE SOUZA

404 34400 IVANE LUZ DOS REIS

405 36777 ZOURA PIRES RIBEIRO

406 22972 PETRONILIO RIBEIRO NETO

407 35104 DOURIVANIA MOURA LINHARES

408 27803 RAQUEL MOREIRA OLIVEIRA

409 22918 GILSELIA DA SILVA LIMA

410 15057 VILMA RIBEIRO DA SILVA CARVALHO

411 27069 HIULA MENDES RODRIGUES

412 32282 WANIA MARIA DIAS CARNEIRO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                           Nº 1.029 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 20147

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

413 26279 ELIÂNIA BATISTA DA CONCEIÇÃO

414 14298 MARISANGELA DE SOUSA MOTA

415 34341 SILVANA MOTA DE DEUS CERANTO

416 21167 ALDENORA MARIA MENDES TEIXEIRA

417 34565 JORDEL SOUSA SILVA

418 41997 MARIA DAS DORES PEREIRA DOS SANTOS

419 19828 FERNANDO BARRETO ALVES

420 39630 ALYSSON NETE CHAVES DOS SANTOS

421 19076 ANAILTA BARROS ARAÚJO

422 10903 POLIANE MARTINS RIBEIRO

423 19421 CLAUDIANE DA SILVA LEITE

424 42801 ANIZIO DE ARAUJO COSTA NETO

425 15150 MAURICEIA GOMES SILVA

426 19214 LEONDINA ASTY BELEM MARQUES MACIEL

427 13520 ANA JEANNINE COSTA JAENISCH

428 23902 MILKA DE OLIVEIRA AMAZONAS

429 12079 HELIO SENA GONCALVES

430 38715 GENIVALDO PEREIRA DOS ANJOS

431 20388 MARLÚCIA GOMES DA SILVA REZENDE

432 13523 IRACELMA ALMEIDA DOS SANTOS

433 21615 VALDEMIR RIBEIRO FARIAS

434 22494 ANDERSON BEZERRA BARROS

435 30373 MARCIA HELENA MARTINS COELHO COUTINHO

436 33352 GLÁUCIA BRASIL FONCECA ALVES

437 40741 GRAZIELY NOGUEIRA GUALBERTO

438 13147 VANUZA MARTINS DA SILVA

439 40077 ROSIMEIRE HONORATO DOS SANTOS

440 14573 EDILENE MOURA GOMES CESAR

441 19298 ALEXANDRA COSTA VALENTE

442 11808 MÁRCIA PEREIRA DOS ANJOS

443 17926 RITA CECILIA GUIMARÃES OLIVEIRA DA SILVA

444 13466 VALQUÍRIA FEITOSA ARAÚJO

445 31426 MARIA DE FÁTIMA PORTELA

446 44279 ALDO VANDES NUNES MARQUES

447 14878 JOELMA DOS SANTOS FEITOSA

448 26045 MARCIA DA COSTA COELHO

449 35753 EDILEUSA DOS REIS SILVA

450 30307 MARINETE PEREIRA LIMA

451 17492 ELIENE MENDONÇA ALVES

452 37757 CÍCERA GONÇALVES DA SILVA

453 34502 ROZILENE MARTINS LOUZEIRA

454 21777 MIDILAINE NEJAIM DE LIMA REIS

455 31660 VALCIRENE FLORENTINO DE SOUSA

456 34300 PATRICIA LOPES NUNES SARQUES

457 20071 DIVA RODRIGUES AMARAL SOUSA

458 32847 MARIA CELESTE ALVES DE OLIVEIRA

459 38924 PATRÍCIA VALÉRIA PEREIRA SENE GALDINO

460 44097 ROSILENE ROSA DE SANTANA GONÇALVES

461 37496 MISSELANGE DA SILVA BRITO LIMA

462 12157 NAURA ESTELA AMORIM SILVA

463 41856 SONIA DOS REIS GONÇALVES LUZ

464 32228 MARIA LÚCIA DE ALMEIDA COUTINHO

465 19634 RENNÊ PEREIRA DE SOUSA

466 40242 FLAVIANNE GUILHERME RIBEIRO PEREIRA

467 31367 WILDSON DE JESUS DOS SANTOS

468 19290 VERONICA DE MORAIS NERY

469 39430 OSMAR OLIVEIRA DE SOUSA JUNIOR

470 31434 DEUZIRENE FERNANDES DE SOUZA

471 36509 TASSIANA MARQUES DE MELO

472 42841 LILIANNE BRITO DOS SANTOS OLIVEIRA

473 30044 KARLA GISLEIDE DA SILVA ARAÚJO

474 19366 ALCIONE ALVES PEREIRA LIMA

475 44520 FRANCISCA SUELY FORTALEZA

476 10037 MEIRIELE PAIVA RIBEIRO

477 12278 NUBIA RODRIGUES DE ABREU

478 14683 FELICIDADE DO CARMO OLIVEIRA FRANÇA

479 11015 LUANA SOARES MENDES COSTA

480 21372 LEONICE SOARES RAMOS

481 10156 FELIX DOS SANTOS MARQUES

482 29430 MAILON ALVES DE SOUZA

483 13287 ANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA

484 34493 LUCIRENE JOSÉ DE SOUSA

485 30604 RAFAEL DA SILVA COSTA

486 21904 GUTENBERG CORREIA NICACIO DE LIMA

487 27555 CAROLINE NELSON MAEDA

488 32877 HILDENÊ BASTOS DA SILVA

489 14397 CLÁUDIA BEVANE RIBEIRO DA CRUZ

490 29155 LUCIMAR ARAÚJO DE SOUSA MARGARIDA

491 20065 MARILENE STACHAK SCHMITT

492 29115 TATIANNE GRAZIELLE GONÇALVES E SILVA

493 34669 NAJARA CELIANE NASCIMENTO

494 17976 SHIRLEY SEMPREBOM MAFRA

495 14372 WILLNA ROCHA DE ASSUNÇÃO

496 44159 LEONICE ALVES DA ROCHA

497 40777 AURELIA MARIA PEREIRA

498 30147 CLEBER BONFIM SALES RODRIGUES

499 35398 MARIA DO CARMO CARVALHO ALVES

500 35406 FRANSUILA DE CONCEIÇÃO GOMES DA SILVA

501 41050 DURVAL RODRIGUES DA VEIGA

502 15569 VANILDE TEIXEIRA DE SOUSA

503 36298 DINESMARES RIBEIRO DE OLIVEIRA

504 30651 MARIA BRANDAO SOUZA VIEIRA

505 36927 LÊNIA BARROS MOREIRA

506 20408 FELENE MONICA SOARES DA COSTA

507 19770 ILMENES RUFINO DE SOUZA

508 19036 CAMILA PONCIANO A COSTA

509 38127 EWANDELINA DE MORAES

510 25029 IRANILTON ALVES BRANDÃO

511 14243 JAIDSON DA SILVA VIEIRA

512 33075 JAIDES PINTO DA SILVA LIMA

513 22135 MARIA EDNA MIGUEL ROCHA BARBOSA

514 12971 ELIANE MARIA BORBA BUENO

515 31126 MARIA DE LURDES ROSA DA GLORIA

516 32731 ARISTEU DE FRANÇA REIS

517 13385 VANIA SILVA OLIVEIRA

518 12128 DALVANIR OLIVEIRA CÂNDIDO

519 42808 ALAN AGUIAR ARAUJO

520 31166 PABLO URI GUELLY MARINHO MARTINS

521 29450 ANA CLÉIA GOMES DA SILVA

522 16111 SIDNELIA MIRANDA DOS REIS

523 20707 PRISCILA SANTOS MELO

524 13252 LEIDY VANIA PEREIRA DA SILVA

525 25788 MARIA DA PENHA BARBOSA

526 33652 JOÃO PAULO XIMENES CARVALHO

527 35122 ANCELMO PEREIRA DA COSTA

528 33746 JOSÉ NETO FLORENTINO COSTA

529 41838 JOSEMIRO CASIMIRO DE OLIVEIRA JUNIOR

530 27775 ALAURII XAVIER DIAS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                           Nº 1.029 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 20148

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

531 11271 IEUZA DE SOUSA SILVA LEMOS

532 21828 CECI VIEIRA BARBOSA

533 41284 CHRISTIANE CABRAL COSTA RABELO

534 28885 WANDERLI DA SILVA NASCIMENTO

535 30272 ANA LÚCIA BATISTA DE CASTRO

536 12596 FLÁVIA CARVALHO DOS SANTOS

537 15928 NEILANE PEREIRA DE OLIVEIRA

538 37422 JOSEFA COSTA COELHO DE OLIVEIRA

539 38258 DEYSI PEREIRA DA SILVA

540 14863 MARIA ARLETE DIAS MOURA

541 32172 CLEIDE VALDIVINO DA SILVA ARAUJO

542 21549 ARLENE ALVES DOS SANTOS

543 23557 MARIA IVONETE DA SILVA CORDEIRO CASTRO

544 23776 ARILDE RODRIGUES LIMA OLIVEIRA

545 19588 HELAINE ALVES DE SOUSA BURGUES

Professor – Nível I / 40h – Pessoa com Deficiência

Classificação Inscrição Nome

01 18393 LUZIANA RODRIGUES DOS SANTOS

02 41193 HELEUZA ALVES SILVA

03 16060 NOELIA GUALBERTO DOS SANTOS LIRA

04 23237 WENDELL VIANA DE SOUSA

05 21849 AURENIR DA LUZ PEREIRA

Professor – Nível II /Artes Cênicas /40h

Classificação Inscrição Nome

01 24137 MARINA AUGUSTA KAMEI MELO

02 33496 LUCIA INES ZUNTA

03 15472 ANA CLAUDIA DA SILVA CAVALCANTE

04 35058 LUCIANA DA COSTA E SILVA ANDRADE

05 27822 ELIENE DO LAGO ALBUQUERQUE

Professor – Nível II /Artes Visuais /40h

Classificação Inscrição Nome

01 11546 HENRIQUE MENEGHEL RODRIGUES

02 11306 SANDRA ELOISA MARTINS SOARES MACIEL

Professor – Nível II /Dança /40h

Classificação Inscrição Nome

01 44423 RAFAELA ALVES DA SILVA

Professor – Nível II /Educação Física /40h

Classificação Inscrição Nome

01 33459 MARCELO GAMA DE OLIVEIRA

02 42845 GLEUBI ERVELY GOMES RIBEIRO

03 13755 THIAGO DE SOUSA MORAIS

04 18333 KAIRO ROCHA COELHO

05 28509 ELTON RAIMUNDO DE MORA MELO

06 25925 WELMA ALVES DOS SANTOS

07 44696 OSWALDO SIXEL JÚNIOR

08 20328 RAFAEL ASSAD ARANDA

09 26120 MARCUS VINICIUS ROCHA SILVA

Professor – Nível II /Educação Física /40h – Pessoa com 
Deficiência

Classificação Inscrição Nome

01 34614 ALYNE MACENA RODRIGUES

Professor – Nível II /Educação Musical (Música) /40h

Classificação Inscrição Nome

01 23829 ALEX VIEIRA BUSQUETS

02 40594 EDUVIRGEM TOLENTINO DOS REIS MIRANDA

03 23373 AURIGEU DE OLIVEIRA SARAIVA

04 35401 ANDERSON CÉSAR PEREIRA DA SILVA

05 21228 MANOEL MESSIAS DE LIMA

Professor – Nível II / Língua Espanhola /40h

Classificação Inscrição Nome

01 33705 ELIANA CARNEIRO

Professor – Nível II /Língua Inglesa /40h

Classificação Inscrição Nome

01 31653 LUDMILA CORRÊA DA SILVA HONORIO E SANTOS

02 14753 LUCIANA REZENDE FERNANDES

03 25742 FABIANA DE SOUZA CARDOSO

04 14190 CARLOS MARCELO SOUZA FERREIRA

05 10646 LEONARDO CESAR MOTA CASTRO

Professor – Nível II /Língua Portuguesa /40h

Classificação Inscrição Nome

01 26409 ARIÁDINA NERES DA SILVA

02 20940 JOANA DARC RIBEIRO COSTA MALUF

03 19435 ABRÃO DE SOUSA

04 14749 PEDRO HENRIQUE GOMES PAIVA

05 30613 ADÍCIO SANCHO DE OLIVEIRA

06 18659 RONE LÚCIA ALVES VOGADO SILVA

07 33305 LUCIANO DE JESUS GONÇALVES

08 23064 PATRÍCIA GOMES AGUIAR

09 16258 ANDREYA DOURADO DE OLIVEIRA

Professor – Nível II /Língua Portuguesa /40h – Pessoa com 
Deficiência 

Classificação Inscrição Nome

01 23462 MARIA DA LUZ DO NASCIMENTO PAZ RIBERO

Professor – Nível II /Matemática /40h

Classificação Inscrição Nome

01 11290 BÁRBARA MEDEIROS VIEIRA

02 12612 RAWLINSON DOS SANTOS SILVA

03 43898 KÊNIA GONÇALVES DE OLIVEIRA MARQUES

04 11949 DONALDO LOURINHO DE OLIVEIRA

05 18283 LEANDRO MALVESSI

Professor – Nível II /Pedagogia - Magistério /40h

Classificação Inscrição Nome

01 27603 SARA PINTO CARDOSO LIMA

02 26757 ANANDA PALACI ARAÚJO

03 20633 DIOGO TEIXEIRA DE CASTRO SILVA

04 18591 CLEILA GOMES DAMACENO

05 13073 CYNTHIA TEIXEIRA BARBOSA

06 10665 ADALIA BATISTA SAMPAIO

07 33512 CRISTINA DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA

08 37371 RENAN ROCHA GONÇALVES

09 24617 SOLANGE BITTERBIER

10 21122 JAQUELINE MENDES COSTA

11 20416 JARDILENE GUALBERTO PEREIRA FÔLHA

12 22352 ROGÉRIO SIQUEIRA SANTOS

13 12579 FRANCIELDA ALMEIDA PAULINO AVELINO

14 21409 LEIDY ANNE CARMO DAMASCENA

15 34102 RENATA CARVALHO DE ALBUQUERQUE

16 34823 LUCIVANE SOUSA COSTA

17 38947 ADRIANA CÂMARA DE SOUZA

18 34880 FERNANDA ALVES DA SILVA

19 12264 ANA PRISCILA DE CASTRO AQUINO BARROS

20 30362 BÁRBARA JOREMA NUNES DE SOUZA

21 36170 RICARDO FURTADO DE OLIVEIRA

22 28263 LUCIENE PIRES DE OLIVEIRA

23 37010 JACILENE DOS SANTOS SALES BRINDEIRO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                           Nº 1.029 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 20149

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

24 10048 CINTHIA MORAIS FERREIRA GAMA

25 10663 PRISCILA DE FREITAS MACHADO

26 36847 ELIANA LACERDA SILVA OLIVEIRA

27 19325 ITAMAR LOCATELLI

28 20881 REGINA APARECIDA SHIMIDT VALENTINO

29 36714 SUELY DA SILVA OLIVEIRA VALADARES

30 31613 ROSENY CARDOSO SOBRINHO

31 30676 ALEXSANDRO PEREIRA DE OLIVEIRA

32 32176 KELLY RIBEIRO GUIMARÃES

33 28966 JOSELIO CHAGAS LIMA

34 21787 ROSINES RODRIGUES DOS SANTOS

35 18057 SIMONE BONFIM BRAGA CHAVES VALE

36 25240 MARIA DAS DORES SILVA

37 44688 ELLEN CRISTINA SOARES MILHOMEM

38 18285 VERÔNICA MORAIS SANTOS

39 12018 JAMES PAULO SOUZA DIOGENES

40 14989 JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS FILHO

41 31665 VALCIRENE FLORENTINO DE SOUSA

42 41363 JAMAYLLA TAVARES DE AGUIAR E QUADROS

43 30934 MAXSUEDE FALCÃO DE OLIVEIRA SANTOS

44 16189 VIVIAN APARECIDA PRAXEDES

45 32743 GILVAN PEREIRA LOPES

46 28194 FLÁVIA BEZERRA DE ARAUJO

47 43327 SAMUEL MOURA TAVARES

48 13867 RUTE SOARES RODRIGUES

49 10097 JOSIANE SOUSA LIMA

50 14263 EDILEUZA SANTIAGO NASCIMENTO DE LIMA

51 34523 FLAVIA OLIVEIRA TINÉ

52 32913 CLEA ELOISA DO REGO BARROS

53 27282 YEDA DOS SANTOS SILVA

54 16122 RUTH ALVES DOS SANTOS SANTANA

55 22076 MARIA DE FATIMA LOPES DA COSTA

56 22746 ANA CECILIA FERREIRA REIS

57 34336 ADEMIR DE JESUS RODRIGUES

58 24333 ROSENIR NOLETO BARBOSA DA SILVA

59 14191 BRUNA KAYNNE VIEIRA

60 14723 RAIMUNDA CLAUDIA LOIOLA DAS NEVES

61 10703 VALDENIZA CAMPOS FERREIRA

62 34458 DEYZE ILMA OLIVEIRA SILVA

63 34878 CÍCERA CRISTINA MARQUES NERES

64 40172 SHIRLEY FRANCISCA BONFIM

65 34744 IVÂNIA RIBEIRO DE QUEIROZ

66 40894 ZANDONAIDE BEZERRA SALES

67 12097 MAURICEIA GOMES SILVA

68 23770 CLEUSANI BATISTA COELHO

69 18235 JOINA PEREIRA BARBOSA CARVALHO

70 35816 SIMONE MARCIA SILVA DE PAULA LIMA

71 37527 MARCELA FERREIRA DA SILVA

72 31283 IVÁGNA GOMES DE SOUSA

73 43148 CELIA MARIA FERNANDES DE MORAES

74 10419 ADRYELA STEFANE GUEDES DOS SANTO

75 37449 ELISANGELA MARTINS LIMA COSTA

76 36816 JOSSANA RIBEIRO DA SILVA SOUZA

77 40891 ANDRÉ RIBEIRO DE GOVEIA

78 12695 ADAIR DA MOTA NUNES

79 22098 LUZIENE NUNES POTENCIO ARAUJO

80 35741 DAYSE SUELLE SILVA CARVALHO

Professor – Nível II /Pedagogia – Orientação Educacional/40h

Classificação Inscrição Nome

01 19389 LUIZA CRISTINA PIRES DA COSTA LIMA

02 40390 MAGDA FRANCISCA DE MORAES MATOS

03 35568 FÁTIMA FLORÊNCIA DO ROSÁRIO COSTA

04 42096 ERMILSON PEREIRA DA SILVA

05 32939 EDILEUZA DE CASTRO PEREIRA DUTRA

06 28646 EVA GOMES ROCHA DA SILVA

07 21031 ILCIONE COELHO DE SOUSA

08 14803 RAIMUNDA DA SILVA NUNES

09 43575 TAHINA MARLA ALVES DA SILVA

10 43956 JOLELIA SOARES SANTIAGO

11 43864 VALDENÍLIA DOS SANTOS BARBOSA

12 44201 RANNA JOYCE DA SILVA PADRE

 Secretaria de Governo e 
Relações Institucionais

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO N° 01 
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 046/2013.

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE 
FLORES E MUDAS TROPICAIS
OBJETO: Prestação de serviços para fornecimento de flores 
tropicais, conforme especificações constantes no edital 
convocatório, observadas as condições e especificações 
expressas no Processo n° 2013034601, de interesse do Gabinete 
do Prefeito.
ADITAMENTO: Acréscimo do valor inicial do contrato, corresponde 
a R$ 12.625,00 (doze mil seiscentos e vinte e cinco reais). 
BASE LEGAL: Processo n.° 2013034601, nos termos da Lei n° 
8.666/93.
RECURSOS: Órgãos: 03; UG: 2100; Classificação Funcional: 
04.122.0323-4002; Natureza da Despesa: 33.90.30; Sub-
Elemento da Despesa: 1500; Vinculo: 001000199, conforme Nota 
de Empenho n° 8285. 

 Secretaria de Planejamento 
e Gestão

PORTARIA CONJUNTA SEPLAG/SEMED Nº 496, 
DE 16 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO e a SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 597 
de 25 de setembro de 2013 e pelo Decreto nº 1º de janeiro de 
2013 e considerando as disposições contidas nos subitens 2.7 e 
2.11 do Edital nº 01/2013, de 14 de outubro de 2013, do Concurso 
Público de Provas de Títulos para provimento de Cargos da 
Educação Básica Nível Fundamental Incompleto, Nível Médio e 
Nível Superior,

RESOLVEM: 

Art. 1º Alterar o art. 2º da PORTARIA CONJUNTA 
SEPLAG/SEMED nº 001/2014, que passa a vigorar com a seguinte 
redação, acrescido dos incisos XI ao XVI:

I – Aclenes Gomes Barbosa, matrícula funcional nº 
320711; 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                           Nº 1.029 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 201410

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

(…)

VIII- Milena Correa Milhomem Marchenta, matrícula 
funcional nº 264921;

(…)

X – Roneidi Pereira de Sá Alves, matrícula funcional nº 
877531, que presidirá;

XI - Cícera Ribeiro Ferreira Mota Soares, matrícula 
funcional nº 253221;

XII - Cleide da Cruz Milhomem, matrícula funcional nº 
413000325;

XIII - Irmania Maria Costa Fontes, matrícula funcional nº 
10455831;

XIV - Maria do Socorro da Silva, matrícula funcional nº 
261381;

XV - Zeneide Maria Filgueiras, matrícula funcional nº 
1007831;

XVI - Claudia Alves Lima, matrícula funcional nº 
983331.”(NR)

Art. 2º Aprovar a alteração realizada no Formulário de 
Avaliação, que passa a vigorar conforme o Anexo Único a esta 
Portaria.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, aos 16 dias do mês de junho de 2014.

Francisco Viana Cruz
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Berenice de Fátima Barbosa Castro Freitas
Secretária Municipal da Educação

FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

Candidato(a): ______________________________________________________

Cargo/área de atuação: ______________________________________________

Código do cargo: _________________ Classificação nº: ____________________  

TÍTULO(S) AVALIADO(S)

Formação/Graduação: _______________________________________________

Instituição de Ensino: ________________________________________________

Ano de Conclusão: _________ Data de Colação de Grau: ______/______/______ 

Formação/Graduação: _______________________________________________

Instituição de Ensino: ________________________________________________

Ano de Conclusão:_________ Data de Colação de Grau: _____/______/_______

O(s) título(s) apresentado(s) atendem as exigências para o cargo, conforme o Anexo 

I do Edital nº 01/2013 e suas alterações? (     ) Sim (     ) Não

Palmas, __________ de ___________________ de __________. 

_____________________________  __________________________

Membro      Membro 
Assinatura/Carimbo    Assinatura/Carimbo 

PORTARIA Nº 638-GAB/SEPLAG, DE 6 DE JUNHO DE 2014. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do 
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe 
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de 
2013, resolve

DISPENSAR, 

INÁCIA DE JESUS PIMENTEL DE OLIVEIRA, matricula 
140821, da Chefia da Divisão de Registro e Execução Contábil 
(FG-4), lotada na Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 1º 
de junho de 2014.
  

Palmas, 6 de junho de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 639 -GAB/SEPLAG, DE 6 DE JUNHO DE 2014. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do 
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe 
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de 
2013, Ofício nº 647/SEFIN/GAB/2014, resolve

DISPENSAR, 

ANTONIO JOSÉ DE NOVAES, matricula 176401, da 
Chefia da Divisão de Análise de Prestação de Contas (FG-4), 
lotado na Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 1º de maio 
de 2014.
  

Palmas, 6 de junho de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 645 - GAB/SEPLAG, DE 10 DE JUNHO DE 2014.

Progressão Horizontal a servidor do Quadro 
Geral.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
E GESTÃO, no uso de suas atribuições conferidas por meio do 
art. nº 23 da Lei 1.954, de 1º de abril de 2013, Decreto nº 423, 
de 4 de abril de 2013 e Decreto nº 597, de 25 de setembro de 
2013; e, em consonância com os artigos 16,17 e 18 da Lei Nº 
1.441, que institui o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos 
dos servidores Públicos do Quadro-Geral do Poder Executivo do 
Município de Palmas, de 12 de junho de 2006.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER progressão horizontal a servidor do 
Quadro Geral na referência, nível e data abaixo descritos:

MATR. SERVIDOR CARGO REF NIV
MAIO DE 2013

A PARTIR DE

268241 ANTONIO DIAS AGENTE DE OBRAS E SERVICOS G I 04/05/2013

Art. 2º Revoga-se as disposições em contrário. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à 04/05/2013.

Gabinete do Secretário de Planejamento e Gestão, aos 10 
dias do mês de junho de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário de Planejamento e Gestão 

PORTARIA Nº 646 - GAB/SEPLAG, DE 10 DE JUNHO DE 2014.

Progressão Horizontal de servidores 
vinculados ao Sistema CONFEA-CREA e/ou 
CAU/BR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições conferidas por meio do art. 
nº 23 da Lei 1.954, de 1º de abril de 2013, Decreto nº 423, de 4 de 
abril de 2013 e Decreto nº 597, de 25 de setembro de 2013; e, em 
consonância com os artigos 18 e 19 da Lei nº 1690, que Institui o 
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração - PCCR dos servidores 
públicos efetivos vinculados ao sistema CONFEA-CREA e/ou 
CAU/BR da Administração Municipal, de 30 de dezembro de 2009,



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                           Nº 1.029 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 201411

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER progressão horizontal a servidores 
vinculados ao sistema CONFEA-CREA e/ou CAU/BR nas 
referências, níveis e datas abaixo descritos:

 

MATR. SERVIDOR CARGO REF. NIV.
PROGRESSÃO MAIO

A PARTIR DE

333011
CHARLES FERREIRA DE 

OLIVEIRA NUNES
TECNICO ELETRICISTA E I 14/05/2014

326121 JULIANO AFONSO RODOVALHO ENGENHEIRO B II 22/05/2014

Art. 2º Revoga-se as disposições contrárias.

Art. 3 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Secretário de Planejamento e Gestão, aos 10 
dias do mês de junho de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 648 - GAB/SEPLAG, DE 11 DE JUNHO DE 2014.

Progressão Horizontal a servidores do Quadro 
Geral.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
E GESTÃO, no uso de suas atribuições conferidas por meio do 
art. nº 23 da Lei 1.954, de 1º de abril de 2013, Decreto nº 423, 
de 4 de abril de 2013 e Decreto nº 597, de 25 de setembro de 
2013; e, em consonância com os artigos 16,17 e 18 da Lei Nº 
1.441, que institui o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos 
dos servidores Públicos do Quadro-Geral do Poder Executivo do 
Município de Palmas, de 12 de junho de 2006,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER progressão horizontal a servidores do 
Quadro Geral nas referências, níveis e datas abaixo descritos:

MATR NOME CARGO REF NIVEL
PROGRESSÃO MAIO

A PARTIR DE

268241 ANTONIO DIAS AGENTE DE OBRAS E SERVICOS H I 04/05/2014

323721
GUILHERME DE CARVALHO 

CARNEIRO
ANALISTA DE SISTEMAS F I 11/05/2014

323621 HELENA DE OLIVEIRA ZICA PROFESSOR EM REGENCIA F I 02/05/2014

324231 HUGO MACIEL DA SILVA TURISMOLOGO F I 15/05/2014

288881
JOSE CARLOS BOTELHO 

DE SOUSA
AGENTE DE OBRAS E SERVICOS G I 19/05/2014

268061 NEILSON DOS SANTOS AGENTE DE OBRAS E SERVICOS H I 06/05/2014

268311
NILBERTO VENTURA 

FREITAS
AGENTE DE OBRAS E SERVICOS G I 06/05/2014

282761
RICARDO LUIS RODRIGUES 

LIMA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO G I 04/05/2014

Art. 2º Revoga-se as disposições em contrário. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Secretário de Planejamento e Gestão, aos 11 
dias do mês de junho de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário de Planejamento e Gestão 

PORTARIA/SRH/SEPLAG Nº 650, 13 DE JUNHO DE 2014.

Remoção de servidor entre as unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de 
Palmas.

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por meio da 
Portaria Nº 160, de 31 de janeiro de 2014, publicada no Diário 
Oficial do Município Nº 943, de 5 de fevereiro de 2014, na forma 
que especifica,

RESOLVE:

Art. 1º Remover, a pedido, da Secretaria Municipal da 
Educação para Secretaria Municipal da Saúde o(a) servidor(a) 
RENATA COLLICCHIO FEDERICHI, Fonoaudiólogo, matrícula 
n°.31741, estatutário (a), a partir de 16/6/2014.

          
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16/6/2014.
  
Superintendência de Recursos Humanos, 13 de junho de 

2014.

Wanderson Ricardo Mendes
Superintendente de Recursos Humanos

PORTARIA/SRH/SEPLAG Nº 651, 13 DE JUNHO DE 2014.

Remoção de servidor entre as unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de 
Palmas.

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por meio da 
Portaria Nº 160, de 31 de janeiro de 2014, publicada no Diário 
Oficial do Município Nº 943, de 5 de fevereiro de 2014, na forma 
que especifica,

RESOLVE:

Art. 1º Remover, a pedido, da Secretaria Municipal da 
Transparência e Controle Interno para Secretaria Municipal da 
Saúde o(a) servidor(a) CLÁUDIO SOUZA FONTINELE, Assistente 
Administrativo, matrícula n°.275881, estatutário (a), a partir de 
2/5/2014.

          
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 2/5/2014.
  
Superintendência de Recursos Humanos, 13 de junho de 

2014.

Wanderson Ricardo Mendes
Superintendente de Recursos Humanos

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RETIFICADO
(Publicado no Diário Oficial do Município de Palmas n° 934, do 
dia 23 de Janeiro de 2014)
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2014
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2013

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

ONDE SE LÊ:
LOTE 11

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÕES VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 600 MT

Locação de arquibancadas em perfeitas condições de uso e 

apresentação, montada a 1,20 metros do nível do chão em estrutura 

metálica com pintura nova, de perfeito encaixe com colunas 

gravitacionais: escada de acesso composto de 08 (oito) degraus, com 

espelho entre degraus de 15 cm (no máximo), parapeito e corrimão no 

mínimo de 1,20 metros de altura e intervalos de vão livre no máximo de 

15 cm, com assento confeccionado e chapas dobradas com reforços de 

segurança de 20 cm e grampos de segurança prendendo as tábuas e 

aprovadas pelo corpo de bombeiros.

OBS: o valor de cada serviço contempla até 03 dias de uso do 

equipamento/material no evento.

333,00 199.998,00

TOTAL DO LOTE 11 199.998,00

      

LEIA-SE:     



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                           Nº 1.029 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 201412

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LOTE 11

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÕES VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 600 MT

Locação de arquibancadas em perfeitas condições de uso e apresentação, 

montada a 1,20 metros do nível do chão em estrutura metálica com pintura 

nova, de perfeito encaixe com colunas gravitacionais: escada de acesso 

composto de 08 (oito) degraus, com espelho entre degraus de 15 cm 

(no máximo), parapeito e corrimão no mínimo de 1,20 metros de altura e 

intervalos de vão livre no máximo de 15 cm, com assento confeccionado 

e chapas dobradas com reforços de segurança de 20 cm e grampos de 

segurança prendendo as tábuas e aprovadas pelo corpo de bombeiros.

OBS: o valor de cada serviço contempla até 03 dias de uso do 

equipamento/material no evento.

333,33 199.998,00

TOTAL DO LOTE 11 199.998,00

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Capital do Estado do 
Tocantins, no dia 13 de junho de 2014.

Antônia Vanier Tavares da Silva
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 007/2014

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Planejamento e 
Gestão, torna público o JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA N° 007/2014, referente à contratação de 
empresa especializada em obras de engenharia para execução dos 
serviços de implantação da praia do Cajú, processo 2014007286, 
de interesse da Agência Municipal de Turismo. Após exame da 
documentação apresentada, a Comissão proferiu o seguinte 
julgamento: a empresa VALE ENGENHARIA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME, está HABILITADA por apresentar a apólice 
da garantia da proposta (carta fiança) estando em conformidade 
com item 7.4.” c”, do edital. Mantendo INABILITADA as empresas; 
AGT CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA por NÃO 
apresentar da parte profissional o item “estaca a trado (broca)”, 
“projeto AS BUILT” em desconformidade com item 7.3 “b” do edital 
e da parte operacional “estaca a trado (broca)”, “projeto AS BUILT 
e cobertura em telha cerâmica” em desconformidade com item 
7.3 “c”, e CABRAL BELO ENGENHARIA LTDA, por NÃO atender 
todas os quesitos do instrumento convocatório, deixando de 
apresentar a certidão de FGTS atualizada no CRC em desacordo 
com item 7.5 “e” do edital e a documentação não está autenticada 
em cartório ou pelos funcionários da Prefeitura Municipal de 
Palmas estando em desconformidade com item 5.1“a” do edital. 
Também deixou de apresentar da parte profissional “projeto AS 
BUILT” em desconformidade com item 7.3 “b” do edital e da parte 
operacional deixou de apresentar “projeto AS BUILT, bem como, 
estrutura metálica” em desconformidade com item 7.3 “c” do 
edital. A ata de julgamento e documentos complementares estão 
à disposição dos licitantes na Superintendência de Compras e 
Licitações da Secretaria de Planejamento e Gestão, no endereço 
constante no Edital, em horário comercial, em dias úteis. Caso 
não haja interposição de recursos, fica marcada a sessão para 
abertura de proposta da empresa habilitada para o dia 30/06/2014 
às 09:00 horas, no mesmo local da abertura da licitação. Maiores 
informações poderão ser obtidas na Superintendência de Compras 
e Licitações da Secretaria de Planejamento e Gestão, pelo fone 
(63) 2111-2735 / 2737 ou e-mail: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 13 de junho de 2014.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2014

Processo nº 2013049676. Órgão Interessado: Fundação Municipal 
de Saúde. Objeto: contratação de empresa para execução de 
serviços de reforma e ampliação das Unidades Básicas de Saúde 

da 307 Norte, Alto Bonito, Novo Horizonte e Liberdade, em Palmas 
– TO, conforme especificação do Anexo I do edital. Empresa 
Vencedora: CONSTRUFORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA, por apresentar o menor valor para os 04(quatro) lotes, com 
os seguintes valores para cada lote: LOTE 01: 132.320,98(cento e 
trinta e dois mil trezentos e vinte reais e noventa e oito centavos), 
LOTE 02: 138.856,60(cento e trinta e oito mil oitocentos e cinquenta 
e seis reais e sessenta centavos), LOTE 03: 205.639,21 (duzentos 
e cinco mil seiscentos e trinta e nove reais e vinte um centavos ) 
LOTE 04: 193.627,85(cento e noventa e três mil seiscentos e vinte 
e sete reais e oitenta e cinco centavos), perfazendo o valor total 
de R$ 670.644,64 (seiscentos e setenta mil, seiscentos e quarenta 
e quatro reais e sessenta e quatro centavos) para todos os lotes. 
Data da realização: 16/05/2014.

Palmas, 13 de junho de 2014.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2014

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através da Pregoeira da 
Secretaria de Planejamento e Gestão, torna público que fará 
realizar às 9h (horário de Brasília) do dia 01 de julho de 2014, no 
sitio: www.cidadecompras.com.br, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
098/2014, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para aquisição de 
uniformes tais como: (bota de borracha, calcinha adulta e infantil, 
cuecas adulto e infantil, soutiens, bermudas jeans e tectel e 
tênis) para atender jovens e adolescentes em programas sociais, 
processo nº 2014010340. O Edital poderá ser retirado no sitio: 
www.cidadecompras.com.br ou examinado pelos interessados no 
sítio portal.palmas.to.gov.br e na Superintendência de Compras 
e Licitações, sito à Quadra 502 Sul, Av. NS 02, ao lado do 
Paço Municipal, Prédio Buriti, 2º andar, Palmas TO, em horário 
comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas 
no local, pelo fone (63) 2111-2736 / 2737 ou email: cplpalmas@
gmail.com.

Palmas, 13 de junho de 2014.

Andria Moreira Barreira
Pregoeira

 Secretaria de Finanças 

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais - JUREF, com base no artigo 6º, §2º 
da LC nº 288/2013, INTIMA os contribuintes abaixo relacionados 
para comparecerem na Junta de Recursos Fiscais, sito à 502 Sul, 
Av. NS 02, Pça. Bosque dos Pioneiros, Prédio Buriti – Tel. (0xx63) 
2111-2703 – CEP 77.021-900 – Palmas/TO, a fim de cumprir a 
SENTENÇA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA, no 
prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e 
cobrança judicial.

Razão Social CNPJ
Auto de Infração/Exigência 

Tributária

Sentença de 1ª 

Instância

INCORPORADORA DE SHOPPING CENTER CAPIM 

DOURADO LTDA
09.086.013/0001-08

281,283,284,285,286/2013 

ISS

Manutenção do 

Lançamento

INCORPORADORA DE SHOPPING CENTER CAPIM 

DOURADO LTDA
09.086.013/0001-08 288/2013 ITBI

Manutenção do 

Lançamento

INCORPORADORA DE SHOPPING CENTER CAPIM 

DOURADO LTDA
09.086.013/0001-08 287-2013 ITBI

Cancelamento do 

Lançamento

Palmas, 13 de Junho de 2014.

Lenise Keley F. Gomes
Gerente da Juref



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                           Nº 1.029 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 201413

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Secretaria de Infraestrutura 
e Serviços Públicos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 001/2014

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: AGÊNCIA MUNICIPAL DE TURISMO
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: CABRAL BELO ENGENHARIA LTDA
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a contratação de 
empresa para execução de serviços de revitalização da Praia da 
Graciosa, em Palmas – TO, conforme especificações constantes 
no Edital convocatório.
VIGÊNCIA: 08 (oito) meses a contar da assinatura do contrato.
VALOR TOTAL: R$ 329.627,45 (trezentos e vinte e nove mil 
seiscentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: consignada no projeto/atividade 
03.1400.23.695.0308.5007, natureza da despesa 4.4.90.51, fonte 
0010.00.199.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, e no processo nº 2013025880.
SIGNATÁRIOS: Cristiano de Queiroz Rodrigues – Agência 
Municipal de Turismo, Marcílio Guilherme Ávila – Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Cabral Belo 
Engenharia LTDA, por seu representante legal, Renah Rezende 
Veras.
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2014

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 112/2014

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: EMPRESA VALOR AMBIENTAL LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de limpeza urbana em Palmas - TO, de acordo com 
as especificações técnicas contidas no Anexo II e “A”, do Edital de 
Concorrência No 005/2013.
VALOR: R$ 37.699.789,68 (trinta e sete milhões seiscentos e 
noventa e nove mil setecentos e oitenta e nove reais e sessenta 
e oito centavos).
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data do recebimento da Ordem de 
Serviço, em 26 de maio de 2014, podendo ser prorrogado nas 
conformidades da Lei.
BASE LEGAL: O presente contrato decorre da Adjudicação na 
forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, tudo constante do 
Processo Administrativo Nº. 2013/042945, CONCORRÊNCIA No 
005/2013.
RECURSOS: As despesas com a presente prestação de serviços 
correrão à conta da Secretaria de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, NBA dotação orçamentária consignada no projeto/
atividade No 339030001000199 – 20141580; 339039001000199 
– 20141582; 339039001000199 – 20141584; 339039001000199 
– 20141591; 339039001000199 – 2014593; 339039001000199 – 
20141601; 339039001000199 – 20141603.

 Secretaria da Educação

UNIDADES EDUCACIONAIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2014

ESPÉCIE: CONTRATO DE LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE 
Nº 005/2014
CONTRATANTE: ACCEI PEQUENINOS DO CERRADO.
CONTRATADO: PRAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETROS-ELETRÔNICOS.
VIGÊNCIA: 04/06/2014 A 31/08/2014.
VALOR: R$ 4.784,33 (QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA 
E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS.)
BASE LEGAL: LEI Nº 8.666 DE 21/06 /1993 PROCESSO Nº 
2013041856
RECURSOS: PROGRAMA GESTÃO COMPARTILHADA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2014

ESPÉCIE: CONTRATO DE LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE 
Nº 005/2014
CONTRATANTE: ACCE PEQUENINOS DO CERRADO.
CONTRATADO: M. DE SOUZA GOMES VAZ – ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETROS-ELETRÔNICOS.
VIGÊNCIA: 04/06/2014 A 31/08/2014.
VALOR: R$ 7.361,10 ( SETE MIL TREZENTOS E SESSENTA E 
UM REAIS E DEZ CENTAVOS.)
BASE LEGAL: LEI Nº 8.666 DE 21/06 /1993 PROCESSO Nº 
2013041856
RECURSOS: PROGRAMA GESTÃO COMPARTILHADA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2014

ESPECIE: CONTRATO DE TOMADA DE PREÇO 001/2014
CONTRATANTE: ACE ESCOLA MUNICIPAL MARIA ROSA DE 
CASTRO SALES
CONTRATADO: IRKA CONTRUÇOES LTDA
OBJETIVO: A REFORMA DO BANHEIRO DOS PROFESSORES, 
REFORMA GERAL DOS BANHEIROS EXISTENTES, REFORMA 
DA COZINHA – FORRO PVC (REFEITÓRIO), INSTALAÇÃO DE 
BEBEDOURO, CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE REDE DE 
GLP, MURO E ALAMBRADO DA QUADRA, PAISAGISMO E 
LIMPEZA GERAL
vIGÊNCIA: 03/06/2014 A 03/02/2015
VALOR: R$ 160.557,69 (CENTO E SESSENTA MIL E 
QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E 
NOVE CENTAVOS).
BASE LEGAL: PROCESSO Nº2014015412. NOS TERMOS DA 
LEI Nº 8.666/93 
RECURSOS: REFORMA.

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2014

A ACE da Escola Municipal Luiz Gonzaga, através da Comissão 
Permanente de Chamada Pública, conforme Portaria nº 02, de 
22 de maio de 2014, torna público que fará realizar a Chamada 
Publica nº 01/2014, Processo 2014023999 para aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, atendendo ao Art. 21 da Lei nº. 11.947/2009 
e à Resolução do FNDE nº. 026 de 17/06/2013. O Edital poderá 
ser retirado pelos grupos formais e informais, que deverão 
entregar a documentação para habilitação e projeto de vendas, a 
partir da data de publicação deste até o dia 07/06/2014, no horário 
de 7:30 às 11:30 horas na Escola Municipal Luiz Gonzaga situada 
à Quadra 503 Norte, APM 06 AL 05, onde acontecerá a sessão 
pública para análise dos projetos de vendas, acontecerá no dia 08 
de julho de 2014, às 09:00 hs. 

Palmas, 09 de junho de 2014.

Andson José da Silva Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Chamada Pública

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2014

O CMEI Recanto Infantil, através da Comissão Permanente 
de Chamada Pública, conforme Portaria nº 02, de 01 de Março 
de 2014, torna público que fará realizar a Chamada Publica nº 
01/2014, Processo 2014025949 para aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, atendendo ao Art. 21 da Lei nº. 11.947/2009 
e à Resolução do FNDE nº. 026 de 17/06/2013. O Edital poderá ser 
retirado pelos grupos formais e informais, que deverão entregar a 
documentação para habilitação e projeto de vendas, a partir da 
data de publicação deste até o dia 07/07/2014, no horário de 8:00 
às 12:00 e das 14:00 às 17:30 horas no CMEI Recanto Infantil 
situado à rua 32, APM 16, Área verde, Aureny III , onde acontecerá 
a sessão pública para análise dos projetos de vendas, no dia 08 de 
Julho de 2014, às 09:00 h. 

Palmas, 13 de junho de 2014

Elainne Galgany Brito de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Chamada Pública



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                           Nº 1.029 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 201414

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade de Licitação: Convite Nº 008/2014

A Associação da Escola Municipal de Tempo Integral Padre 
Josimo Tavares por intermédio de sua Comissão Permanente de 
Licitação, nomeada pela Portaria nº003/2014 torna público pelo 
presente Convite, do tipo menor preço por item, regido pela Lei nº 
8.666/93 e legislação pertinente que se realizará às 09:00 horas, 
do dia 25 de Junho de 2014, no endereço 301 Norte APM 01 
LO 08 em Palmas – TO, na sala de Coordenação Financeira da 
Escola Municipal Pe. Josimo Tavares, local, data e hora em que 
serão recebidos os envelopes com as propostas e documentação 
exigidas neste instrumento, objetivando a aquisição de material 
de expediente para a manutenção do ensino, que passa a ser 
parte integrante deste Edital, independentemente de transcrições.
Informações adicionais sobre este certame poderão ser obtidas 
na Comissão Permanente de Licitações, na Escola Municipal 
de Tempo Integral Pe. Josimo Tavares, no endereço acima, no 
horário de 7:30 às 11:30 e de 13:30 às 17:30 horas, de 2ª a 6ª 
feira, telefone para contato: (063) 3224.-3232/8446-3556.

Palmas, 13 de Junho de 2014

Wêlgues Luiz da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

 Secretaria de 
Desenvolvimento Social

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Nº 104/2014

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS 
CONTRATADO: TRIO ELÉTRICO TERRA BRASIL LTDA
OBJETO: O objeto do presente contrato é a locação de som 
profissional PA 04, dois microfones sendo “ um com fio e outro sem 
fio”, conforme especificações constantes no Edital convocatório.
VALOR: R$ 18.895,00 (dezoito mil oitocentos e noventa e cinco 
reais).
VIGÊNCIA: A partir da assinatura até 31 de dezembro de 2014. 
BASE LEGAL: Proc. n° 2014010346, e Lei n° 8.666/93. 
RECURSOS: UO 03.5800 Classificação Funcional: 08.244. 
0302.6023, Natureza da Despesa: 3.3.90.39; Vínculo: 070000199, 
conforme NE: n° 8431.


		2014-06-16T18:06:18-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS:24851511000185




